—— 1 ——

赣研室字〔2023〕43 号

各设区市教育局教研部门、赣江新区社会发展局：

为了贯彻落实中共中央国务院《关于深化教育教学改革全面

提高义务教育质量的意见》精神，进一步落实教育部《义务教育

英语课程标准》（2022 年版）和省教育厅《关于进一步加强中小

学生作业管理工作的通知》等文件精神,坚持以评促学、以评促教，

将评价贯穿英语课程教与学的全过程，逐步建立立体多元、方式

多样、素养导向的英语课程评价体系。经研究决定，于 9 月下旬

举办全省初中英语核心素养理念下教-学-评一体化研讨活动。现

将有关事宜通知如下：

一、活动内容

—— 2 ——

1.专家讲座

（1）初中英语教-学-评一体化设计与实施

（2）初中英语单元整体教学设计理论与实践

（3）新课标视域下人教版“旧”教材的“新”使用

（4）初中英语作业设计原则与要求

（5）初中英语测试命题原则与要求

2．基于“教学评”一体化的单元整体教学课例展示

（1）全国初中英语优质课大赛一等奖获得者组成的名师团队

现场展示人教版单元整体教学课例（听说课、阅读课、读写课、

写作课、课外阅读、复习课等）；

（2）教学专家对现场课例进行点评，并就一些热点、难点问

题和与会代表互动。

3．教学成果汇报与交流

思维品质牵引学生英语核心素养的发展——义务教育阶段英

语课程改革的赣鄱实践

（1）打造思考力课堂，培养学生的核心素养

（2）设计和实施多元化作业，促进学生核心素养发展

（3）突出思维品质考查的测试与命题，实现从“解题”到“解

决问题”

4.优秀作业设计及学生英语课外活动展示

（1）优秀单元整体作业设计展示与交流

（2）学生英语课外活动展示与汇报

二、活动时间和地点

1.报到时间：9 月 24 日（20:00 前）

活动时间：25 日-27 日（27 日中餐后离会）

—— 3 ——

2.报到和住宿地点：

香江湾国际酒店（赣州市章贡区长岗路达芬奇国际中心 9 栋，

电话：0797-8684322），蓝璞酒店（赣州市章贡区赞贤路 3 号，电

话：0797-8886666）；

活动地点：厚德外国语学校

三、参会人员

各设区市、县（市、区）初中英语教研员及初中英语教师代

表。各地教研部门在组织教师观摩时要照顾到农村教师。请各设

区市将参会回执（附件）于 9 月 15 日前发送到邮箱：

way6369@126.com。

四、活动组织

主办单位：江西省教育厅教学教材研究室

协办单位：江西教材经营有限公司

五、活动费用

此次会议不收取任何费用，参会教师食宿费及往返交通费回

原单位报销。

六、其他事项

活动联系人：省教育厅教学教材研究室 温爱英

联系方式：电话 0791-86756126

附件：参会回执

江西省教育厅教学教材研究室

2023年9月8日

—— 4 ——

附件

_________设区市

序号 姓名 性别 单 位 手机号 身份证号
是否

住宿

（温馨提示：会议组委会推荐的酒店费用不会超过江西省财政规定的报销标准。请与会

代表确定是否入住，并以设区市为单位于 9 月 15 日前发送参会回执到邮箱

way6369@126.com，以便酒店提前预留房间）

—— 5 ——

—— 6 ——

—— 7 ——

江西省教育厅教学教材研究室 2023年9月8日印发

		2023-09-11T08:48:47+0800
	Location
	signed